
 

Olika namn har tillämpats på den kostnad som medlemmarna betalar per kwh. Nuvarande namn verkar vara ”stabil 

elkostnad”. 

Då detta är en ekonomisk förening som solidariskt delar på kostnader och intäkter finns egentligen bara ett korrekt namn 

– ”självkostnadspris”. 

Dessutom gäller att det självkostnadspris som faktiskt tillämpas är helt känt först när årets resultat är känt. Det 

manifesterar sig som vad som faktiskt har fakturerats medlemmarna plus årets resultat. Ibland fonderas årets resultat, 

men ibland ändras värdet på medlemmarnas andelar. Normalt är detta känt för medlemmarna i tid för årsmötet i maj året 

efter att elen konsumerats. 

Det pris som faktureras varje månad kan eventuellt kallas ”budget pris” eller ”uppskattat pris”. Möjligen kan ”fakturerat 

pris” användas. 

FÖRSLAG: Mitt förslag är att tillåta styrelsen att ändra uppskattat pris oftare än en gång per år och då med det uttalade 

målet att årets slutliga resultat ska komma så nära noll som möjligt. Detta kan t.ex. innebära att det månatligt 

fakturerade priset ändras varje månad (i slutet av månaden) vilket ju gäller för de flesta elkunder. 

Om vi snabbt tittar på de senaste 5 åren t.o.m. 2022 (jag har ingen info om 2023): 

- 2018 :  Självkostnadspris 25 öre motsvarande 57% av nordpools pris. Fakturerat pris 30 öre. Resultatet påverkades 

starkt av elcertifikat som utgjorde 28% av årets intäkter. 

- 2019 : Självkostnadspris 33 öre motsvarande 77% av nordpools pris. Fakturerat pris 30 öre. Även detta år 

påverkades starkt av elcertifikat som utgjorde 21% av intäkterna. 

- 2020 : Självkostnadspris 53 öre motsvarande 237% av nordpools pris. Fakturerat pris 38 öre. Detta var det första 

året där elcertifikat slutade att ha väsentlig påverkan på resultatet. Nordpools pris var extremt lågt detta år då 

pandemin hade en stor påverkan. 

- 2021 : Självkostnadspris 54 öre motsvarande 78% av nordpools pris. Fakturerat pris 38 öre. 

- 2022 : Självkostnadspris 86 öre motsvarande 57% av nordpools pris. Fakturerat pris 38 öre. 

- 2023 : Självkostnadspris inte känt ännu (har bara min egen konsumtion att titta på). Fakturerat pris 76 öre 

motsvarande 113% av nordpools pris. Detta är alltså mer än vad jag kunnat få på marknaden. 

Om jag tillåts spekulera lite mer om 2023 så tror jag att föreningen har ett resultat som är ganska starkt positivt. Självklart 

är detta starkt beroende av årets produktion. Jag måste i så fall säga att jag inte tycker det är lämpligt att återföra ett 

sådant resultat till en ökning av andelarnas värde utan istället använda detta för att erbjuda lägre priser 2024. Skälet för 

detta är att moms m.m. har betalats på det fakturerade priset. 

Vi hade ett starkt inflöde av nya medlemmar i slutet av 2022 vilket borde tyda på att 2023 års förbrukning landar mellan 

24 och 25 miljoner kwh. Att jämföra med tidigare års dryga 20 miljoner icke inräknat 2022 som såg en uppgång i slutet av 

året. 

De senaste 5 årens produktion har ett medelvärde på 29,7 miljoner kwh.  Standardavvikelsen är 2,3 miljoner kwh så 

ganska stora variationer kan förekomma. Detta ger en uppskattad överproduktion på ca 20%. Detta är enligt tidigare 

beräkningar inte tillräckligt för att nå ett självkostnadspris på 38 öre. Så jag gissar att vi kommer in någonstans mellan 55 

och 60 öre. 

Min point är egentligen att det är ganska lätt att peka ut vilka månader som brukar ställa till problem och med tillgång på 

detaljerad produktions och förbrukningsdata vore det inte jättesvårt att sätta ett fakturerat pris för dessa månader som 

landar ganska nära noll resultat. 

Detta kräver självklart att styrelsen aktivt arbetar med ekonomin varje månad och är beredda att agera om något specifikt 

kommer upp. 


